
MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 03/2021
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 02.03/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O PREFEITO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ, Sr. MARCIO
ANDREI  RAUBER  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  EM  CUMPRIMENTO  AO
ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993,
AINDA,  EM ATENÇÃO A LEI  FEDERAL Nº  11.788,  DE 25 DE SETEMBRO DE 2008;  EM
CONFORMIDADE COM AS LEIS MUNICIPAIS Nº 4.511, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012; LEI
4.521 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013; COM O DECRETO Nº 089/2021, DE 11 DE MARÇO DE
2021,  E  SUPERVISIONADO  PELA COMISSÃO  ORGANIZADORA DO  TESTE  SELETIVO,
CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 272/2021, DE 11 DE MARÇO DE 2021, PUBLICADAS EM
ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA NA DATA DE 12 DE MARÇO DE 2021. EM ATENDIMENTO
AOS PRINCÍPIOS NORTEADORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EM ESPECIAL OS DA
PUBLICIDADE,  IMPESSOALIDADE,  MORALIDADE  E  EFICIÊNCIA,  CONSIDERANDO  A
NECESSIDADE  DE  ESTABELECER  CRITÉRIOS  OBJETIVOS  PARA  SELEÇÃO  DE
ESTAGIÁRIO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

TORNA PÚBLICO
I  -  A  HOMOLOGAÇÃO das  inscrições  dos  candidatos  ao  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  para  preenchimento  de  vagas  e  Cadastro  Reserva  de  ESTAGIÁRIO, nos
termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ENSINO MÉDIO- FORMAÇÃO DE DOCENTES
NOME RG DATA 

NASCIMENTO
ALEXIA SCHULTZ WOBETO 13.544.792-7 06/05/2004
ANA CLARA NIETZKE 14.176.234-6 07/05/2005
ANA LUIZA IZIDORIO DAL CORTIVO 14.026.490-3 26/11/2003
CAMILA JUNGES 10.852.262-3 15/04/2005
CAROLINE MARIE DOBLER GONÇALVES 14.824.607-6 26/07/2004
CARROLINA DINIZ WURFEL 13.368.776-9 01/10/2003
ESTEFANI MERLIN THOMÉ 14.809.696-1 03/10/2003
EVELLYN GAGRIELY NICHTERWITZ 2.847.984-0 10/10/2004
ISABELA LETÍCIA BOSKO HACKMANN 10.877.399-9 06/08/2004
JULIANA MARTINI 14.129.455-5 29/04/2004
KAMILE ARIANE BESEN 13.676.376-1 01/11/2003
LETÍCIA SACKMANN 13.353.344-3 04/06/2004
LUANA CAMILE ANTON 10.642.804-2 14/02/2003
MAIARA POLEZE 13.842.600-9 31/03/2004
MARCELA GABRIELA BERTAZZO JABER 14.490.443-5 27/06/2004
MARIA KAROLYNE SILVA PINTO 14.087.336-5 22/10/2001
MARIANA GERMANO PEREIRA WILLE 13.034.529-8 30/10/2002
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA APPELT 14.311.329-9 05/06/2004



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

MIRELLY GOMES SAUER 14.089.765-5 25/05/2004
PERLA KLITZKE KREIBICH 13.672.022-8 10/04/2004
THAINÁ SUELLEN FERNANDES SCHMITZ 14.769.184-0 29/11/2002
VITÓRIA WENINGKAMP RUCINSKI 12.383.361-9 22/12/2004
YASMIN CAMILA ANTUNES 13.622.745-9 31/05/2002

ENSINO SUPERIOR
NOME RG DATA NASCIMENTO

ANA FREITAS DE SOUZA 12.763.335-5 02/05/2001

ANA JULIA KIPPER BONA 12.382.702-3 30/11/1995

BRUNA LETÍCIA DOS SANTOS 13.098.064-3 19/03/1997

CAMILA ARMENDANA SPECK 10.877.790-7 21/04/1995

CAROLINE INES DRESCH VENNIGKAMP 11.010.952-0 09/03/2000

CRISTIANE LORSCHEITER 7.825.823-3 30/05/1983

ELIETE GARCIA 9.136.768-8 03/08/1983

ERICA A VASCONCELOS DE MATOS 13.597.772-1 25/04/1981

ESTEVÃO ANTONIO PORTELA 12.814.225-8 04/04/1994

FERNANDA RAULINO NOGUEIRA 4.492.660 16/04/1992

ILAINE SCHAFER BLOEMER 4.765.121-2 10/05/1974

JANETE MACHADO ANDRZEJEWSKI 6.579.986-3 19-08-1975

JANICE KOCH DE FREITAS 6.121.906-4 09/04/1976

KARINA SILVA DA PAZ 10.246.844-9 25/02/1990

KELLI TAIS ABEGG 12.419.186-6 20/01/1997

LADMILA WUNDRAK 13.802.524-1 18/10/1999

LIEGE TATIANE CARVALHO 13.343.248-5 07/03/1996

LILIAN REGINA CONRAT 10.035.810-7 09/06/1990

LUCINEIA HERTER DA SILVA 12.582.718-7 04/04/1996

LUCINEIDE NASCIMENTO WUTKE DESTRI 15.256.843-6 08/07/1994

MARLENE DE QUADRA MARTINS 4.992.388-0 21/04/1971

MATEUS VON MUHLEN 10.877.527-0 02/06/1997

NEUSA APARECIDA ALLIG 11.009.522-8 14/04/1977

NILSE MARIA HOELSCHER 4.688.475-2 02/11/1965

NOELI ANA INHOATTO 4.420.043-0 01/10/1966

PAMELA FRANCIO DA SILVA 12.765.376-3 06/05/1999



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ROSECLER APARECIDA DA SILVA SANTO 8.305.073-0 12/03/1984

SAMARA MATTES 10.407.840-0 28/09/1990

SILVANA LANGHORST JOAQUINA 3.644.753-2 06/06/1979

SUSANA HAHN 12.722.945-7 15/10/1996

TUISI KARINE LOPES ARNDT 8.169.332-3 27/02/1986

VITOR EMANUEL DUTRA MINHO 2.276.069 05/01/2003

II  –  Os  candidatos  que  não  tiveram  a  inscrição  homologada  devem  procurar  a  Secretaria
Municipal  de  Educação  para  regularizar  a  situação,  munidos  do  comprovante  de  inscrição,
impreterivelmente no  dia  07  de  abril  de  2021,  no  horário  de  expediente  da  Prefeitura
Municipal, das 8h às 11h45min e das 13h15min à 17h.

III  -  Os  candidatos  que tiveram suas inscrições homologadas,  deverão  entregar  a  cópia  do
Histórico  Acadêmico/Escolar  ou  equiparado,  comprovante  da  inscrição  e  comprovante  de
entrega de títulos – Anexo I do Edital 01.03/2018.

IV - O candidato deverá apresentar a documentação no período de 12/04/2019 a 16/04/2019,
das 08h às 11h 45min e das 13h 15min às 17h (horário de Brasília), na Secretaria Municipal de
Educação, junto a Prefeitura Municipal.

V – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 05 de abril de 2021.

MARCIO ANDREI RAUBER                               ALAERCIO VIANIE PINATI
           Prefeito                                                          Presidente da Comissão Organizadora


